

Consultas Realizadas

Licitación 422586 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE CARTELERÍA EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES 2023 - AD REFERÉNDUM AL PRESUPUESTO 2023

Consulta 1 - SOBRE VISITA TECNICA.

Consulta	Fecha de Consulta	06-01-2023
LA VISITA TECNICA TENDRA UN VALOR RELEVANTE SUSTANCIAL AL MOMENTO DE LA APERTURA DE LAS OFERTAS O DESPUES PARA LA EVALUACION.. ? SI EL CASO ES AFIRMATIVO SE EXPEDIRA UN DOCUMENTO QUE INDIQUE LA VISITA POR PARTE DEL OFERENTE?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2023
Conforme a lo establecido en el apartado "Visita al sitio de ejecución del contrato" de la Sección "Datos de la Licitación" del Pliego de Bases y Condiciones, la visita técnica "NO APLICA" en el presente procedimiento licitatorio, por lo que se solicita respetuosamente remitirse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC).		

Consulta 2 - Facturaciones de ventas y recepciones finales

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2023
Demostrar la experiencia en la Prestación de Servicios de Impresión de cartelera o servicios similares con facturaciones de ventas y recepciones finales iguales o superiores al monto equivalente al 50 (cincuenta) % como mínimo del precio total máximo de la oferta en el presente procedimiento, de los últimos 3 (tres) años (2020 - 2021 - 2022). Favor en este punto solicitamos cambiar el "y" por "y/o" teniendo en cuenta que los entes privados solo expiden factura y no un certificado de recepción final como los entes públicos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2023
Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones de acuerdo a las necesidades institucionales que se pretenden satisfacer y a fin de asegurar al Estado Paraguayo las mejores condiciones de Contratación. Solicitamos remitirse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC).		